γυμνάσια γὰρ τίθεμεν] Laudat Eusebius Praep. Evang. XIII. 19. p. 706. d. sq. usque ad ὀπλων ἡμέρας. Is scriptum exhibet τιθῶμεν pro τίθεμεν, sicuti etiam codd. aliquot Platonis. Nec tamen τίθεμεν. constituimus, mutandum, quod optime congruit cum antegresso ἡμῖν εἴρηται.

Dein idem ille πάντα pro ἅπαντα et ἀπάσης pro πάσης. Dativus τοῖς σώμασι pertinet ad διαπονήματα, estque datus instrumenti, de cuius usu v. ann. ad Cratyl. p. 423. A. Remp. III. p. 397. B. Matthiae Gr. §. 396. conf. p. 824. A.

E. καὶ διεξόδων τακτικῶν] militärische Evolutionen. — πορείας στρατοπέδων, castrorum s. exercitus profectio; sed στρατοπεδεύσεων est, castrorum metationis, ut recte interpretatur Astius.

ὄπλων ἡμμένας, εἰ μηδενὸς ἕνεκα, ἀλλ' εἰ ποτε δεή-
σεις πανδημεί πασῇ τῇ δυνάμει καταλείποντας τὴν
πόλιν ἔξω στρατεύεσθαι, τοὺς φυλάζοντας παῖδας
τε καὶ τὴν ἄλλην πόλιν ἰκανοὺς εἶναι τό γε τοσοῦ-
τον, ἢ καὶ τούναντιον, ὧν οὐδὲν ἀπώμοτον, ἔξωθεν
πολεμίου εἰσπεσόντας ῥώμῃ τινὶ μεγάλῃ καὶ βίᾳ,
βαρβάρους εἴτε Ἑλλήνας, ἀνάγκην παρασχεῖν περὶ

τοὺς φυλάζοντας παῖδας τε] φυλάζοντας A. Q. E. v. κ.
Schneiderus legendum suspicatur τοῦ φυλ. et post γίνεσθαι in
versione interponit: quod si fiat.

P. 814. εἰ μηδενὸς ἕνεκα, ἀλλ' εἰ ποτε —] si nullius alius rei gratia, at certe sic, ut il, qui civitatem sint custodituri, idonei habeantur cfr. De ἀλλά, ἀλλὰ — γε, ἀλλ' οὖν — γε, sic post εἰ μὴ usurpat v. ad Gorg. p. 470. D., et de τοὺς φυλάζοντας — ἰκανοὺς εἶναι pro ὡστε — ἰκανοὺς εἶναι posito ann. ad VII. p. 799. A. 797. B. Schneiderus refluxit τοῦ φυλάζοντας. Post μηδενὸς Stephanus ἄλλου addendum putabat, quo non opus, quandoquidem εἰ μηδενὸς ἕνεκα, quamvis paullo fortius dicatur, tamen idem fere quod εἰ μηδενὸς ἄλλου ἕνεκα significat. — τό γε τοσοῦτον, sc. ut hoc ipsum possint facere.

ἢ καὶ τούναντιον, ὧν οὐδὲν ἀπώμοτον —] Locus Stephano non uno nomine de vitio suspectus. Etenim primum quidem vir sagacissimus in ὧν vitium latere suspicatus est; quamobrem ὧν scribendum putavit. Deinde infinitivum παρασχεῖν quum non haberet quomodo explicaret aut defenderet, totum locum hunc in modum refingit voluit: ἢ καὶ τούναντιον, ἔάν συμβῇ, vel ἢ καὶ τούναντιον, ὧν οὐδὲν ἀπώμοτον, ἔάν συμβῇ ἔξωθεν πολεμίου κ. τ. λ. Sed etiamsi concedendum est

locum explicatu esse difficiliorum, tamen non putamus verborum mutatione opus esse. Imo locus rursus ex anacolutia declarandus videtur. Nam quae verba enuntianda fuerunt hunc in modum: εἰ ἔξωθεν πολεμίοι εἰσπεσόντες — βαρβαροὶ εἴτε Ἑλλήνες, ἀνάγκην παρασχομεν: ea scriptor suspensa voluit esse ex parenthesi: ὧν οὐδὲν ἀπώμοτον, ideoque accusativo cum infinitivo posuit; quo facto apodosin inde ab πολλῇ παν κινῆα πολιτείας exorsus est. Quocirca sententia verborum huc redit: aut etiam contra, quarum rerum nihil sane est quod fieri non posse iuraveris, si quando externi hostes maiore quadam vi et potentia fines nostros invaserint, sive barbari sive Graeci, atque necessitatem de ipsa civitate (de summa rerum publicarum) de certandi imposuerint, tum vero magna, opinor, fuerit nostrae civitatis ignavia et turpitudine cfr. Itaque τούναντιον eo refertur, quod non iam cives extra terram militiam facere dicuntur, sed hostes potius in patriae fines irruere posse ponitur, ita ut vis et impetus eorum omni ope sit propulsandus. De voc. ἀπώ-